

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
KM INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS-EIRELLI	17.344.993/0001-11	001	1840-6	114049-3
Endereço		Telefone		
RUA DAS CAMPINAS CHACARA 39, SETOR DAS MANSÃO, GOIANIA-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20210565	4434	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
13/05/2021		PREGÃO	21	2021010669
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		802.539,72	418.345,00	384.194,72

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	4.4.90.52.42 - MOBILIÁRIO EM GERAL	
Classificação funcional		Crédito
12.361.4005-4044-MANUTENCAO DA REDE DE ENSINO BASICO E		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	<b>418.345,00</b>

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE AO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME ESTIPULADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020, CONTRATO Nº 044/2021, COM VIGENCIA DE 03/05/2021 A 03/05/2022, CONFORME CONTRATO EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
78	48211	CONJUNTO ESCOLAR DE 1,46X1,76 PARA CRIANÇA DE PRÉ ESCOLA	- CONJUNTO ESCOLAR DE 1,46X1,76 PARA CRIANÇA DE PRÉ ESCOLA	290,00	409,00000	118.610,00
79	48207	CONJUNTO ESCOLAR DE 1,19X1,42 PARA CRIANÇA DE PRÉ ESCOLA	- CONJUNTO ESCOLAR DE 1,19X1,42 PARA CRIANÇA DE PRÉ ESCOLA	247,00	369,00000	91.143,00
83	29072	CADEIRA UNIVERSITARIA COM PRANCHETA FIXA	- CADEIRA UNIVERSITARIA COM PRANCHETA FIXA	480,00	368,00000	176.640,00
84	36814	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL EM MDF	- CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL EM MDF	16,00	1.997,00000	31.952,00
						<b>418.345,00</b>

**Líquido por extenso**  
\*\*\*\*\*(QUATROCENTOS E DEZOITO MIL E TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)\*\*\*\*\*

**Assinaturas**

_____	_____	<i>P/ Patricia</i>
ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	PATRICIA FONSECA DA SILVA Usuário do Sistema